

**Nr B 59**

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts förslag i statsverkspropositionen B om anslag för budgetåret 1958/59 till avskrivning av oreglerade kapitalmedelsförluster.*

(4:e avd.)

I propositionen nr B 1 har Kungl. Maj:t under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 6 juni 1958 (bilaga 20) föreslagit riksdagen att till Avskrivning av oreglerade kapitalmedelsförluster för budgetåret 1958/59 anvisa ett anslag av 1 000 000 kronor.

I fråga om motiveringen för anslagsäskandet har hänvisats till bilaga 20 till det vid statsverkspropositionen till innevarande års förra riksdag fogade statsrådsprotokollet över finansärenden för den 3 januari 1958, varav bl. a. framgår följande.

Enligt av 1939 års lagtima riksdag godkända principer skall till avskrivning av oreglerade kapitalmedelsförluster årligen äskas ett anslag till belopp, som kan antagas genomsnittligt bereda täckning för de förluster som för varje år brukar uppkomma. I gällande riksstat är anslaget uppfört med 211 miljoner kronor, varav 1 miljon kronor avsetts för årlig avskrivning av smärre oreglerade kapitalmedelsförluster och 210 miljoner kronor för en framtida reglering av avskrivningsbehovet för dels kapitalsubventionerna till egna hem och dels tilläggslånen till viss bostadsbyggnadsverksamhet.

Med skrivelse den 21 november 1957 har *riksgäldskontoret* överlämnat en redogörelse angående överföring till fonden för oreglerade kapitalmedelsförluster under budgetåret 1956/57 av förluster å statens kapitalfonder.

Av redogörelsen framgår att fonden under nämnda budgetår belastats för förluster med tillhoppa 592 984 kronor 23 öre. Den 30 juni 1957 utgjorde balansen av disponibla medel för reglering av smärre oreglerade kapitalmedelsförluster 15 715 892 kronor 52 öre.

Departementschefen har vidare i ärendet anfört bl. a. följande.

I enlighet med vad jag tidigare denna dag förordat vid min anmälan av huvudtiteln Avskrivning av nya kapitalinvesteringar bör avskrivningsbehovet för de räntefria lånen till bostadsbyggande från och med budgetåret 1958/59 tillgodoses genom erforderlig medelsanvisning å nämnda huvudtitel under fonden för låneunderstöd. I samband härmed torde den vid utgången av innevarande budgetår å fonden för oreglerade kapitalmedelsförluster förefintliga avsättningen för reglering av avskrivningsbehovet för bostadsinvesteringar överföras till värdeminskningsskonto under fonden för låneunderstöd. Efter genomförande av nu nämnda bokföringstransaktion skulle vid utgång-

en av budgetåret 1957/58 på fonden för oreglerade kapitalmedelsförluster endast kvarstå medel för avskrivning av smärre oreglerade kapitalmedelsförluster.

För nästa budgetår synes anslaget kunna upptagas med en miljon kronor för reglering av uppkommande, smärre kapitalmedelsförluster.

*Utskottet.* Kungl. Maj:ts förslag har icke givit utskottet anledning till erinran. Under hänvisning jämväl till sitt utlåtande nr B 58 hemställer utskottet därför,

att riksdagen må till *Avskrivning av oreglerade kapitalmedelsförluster* för budgetåret 1958/59 anvisa ett anslag av 1 000 000 kronor.

Stockholm den 22 juli 1958

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND

---

*Närvarande:* se under utlåtandet nr B 60.